
アビタシオン若葉 ご入居者及びご家族の皆様 

令和 4年 6月 24日 

＜第１報＞ 

アビタシオン若葉 

施設長 福島明子 

 

新型コロナウイルス感染について 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、当施設の介護職員 1名が 6月 22日（水）に新型コロナウイルス感染検査

（PCR検査）を受診し、陽性であることが確認されました。以下の通り詳細をご連絡いたしま

す。 

施設内で濃厚接触者と認定された職員及びご入居者様はなく、最終出勤日に接触のあっ

た全員の抗原検査も陰性であることから、感染拡大は防ぐことが出来たものと判断し、終息宣

言とさせていただきます。 

ご入居者およびご家族の皆様にはご心配をお掛けし、誠に申し訳ございません。今後も職

員一同、緊張感をもって感染防止対策に努めてまいりますので、何卒ご協力のほどお願いい

たします。末筆ながら皆様のご健康をお祈りいたします。                   敬具 

 

経緯 
6月 21日(火)に当該職員が熱発し、 

22日(水)、PCR検査にて陽性が確認されました。  

対応 

・当該職員の最終出勤日は 6月 19日であり、その後の出勤はありま

せん。 保健所の指導により、陽性となった以降自宅待機しており

ます。 

 

・施設内で濃厚接触者と認定された職員及びご入居者様は 

おりませんが、最終出勤日に接触のあった職員及びご入居者様には 

抗原検査を実施し、全員の陰性が確認されております。  

 

最終出勤日に接触のあった全員の陰性を確認いたしましたので 

終息宣言 とさせていただきます。 

 


